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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

حجم بالای آسیب های روانی 
ناشی از انفجار در بندرعباس

ایســنا: مدیرکل دفتر ســلامت روانی، 
اجتماعــی و اعتیــاد وزارت بهداشــت با 
تشــریح آســیب های روانــی و اجتماعی 
حوادثی همچون حادثه بندرعباس، گفت: 
«ارائه خدمات اولیــه روان در این حادثه، 
بــا حضور در بیمارســتان ها آغاز شــده و 
با مشخص ترشدن عمق  اصلی  مداخلات 
بحرانی  برطرف شدن شــرایط  آســیب ها، 
اولیــه و مدیریت شــرایط اولیه جســمی 
آینــده رنگ وبویی  بیماران طــی روزهای 
دیگــر بــه خــود می گیــرد». محمدرضا 
شــالبافان ادامه داد: «تمام آسیب دیدگان 
حادثــه بندرعباس از اهالی بومی اســتان 
هرمزگان نیســتند و از ســایر اســتان های 
کشــور بــرای اشــتغال در بنــدر شــهید 
دانشــگاه های  داشــته اند.  رجایی حضور 
آســیب دیدگان  می بایست  علوم پزشــکی 
حادثــه بندرعبــاس و خانواده هــای آنها 
را کــه در شــهرهای تحت پوشــش خود 
ســکونت دارند، تحت پوشــش اقدامات 
مداخلــه ای قرار دهند». بر اســاس اعلام 
او، ارائه خدمات اولیه برای آسیب دیدگان 
از بیمارســتان ها آغاز شــده، اما مداخلات 
اصلی با مشخص تر شــدن عمق آسیب ها، 
برطرف شــدن شــرایط بحرانــی اولیــه و 
مدیریت شرایط اولیه جسمی بیماران طی 
روزهــای آینده رنگ وبویــی دیگر به خود 
می گیــرد. دفتر ســلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشــت از روان شناسان 
بهزیســتی،  ماننــد  مجموعه هــا  ســایر 
غیردولتی  مجموعه هــای  و  هلال احمــر 
برای انجام مداخلات یکپارچه و هم زمان 
دعوت کرده است. سرپرست دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
تأکید کرد: به  طور قطع، شدت آسیب های 
روانــی برای تمام افراد یکســان نیســت، 
امــا با افزایــش نگرانی، اســترس و تنش 
در ســطح جامعه  مواجه هســتیم. برخی 
آسیب دیدگان این حادثه به اختلالات روان 
مبتــلا بوده اند و این احتمــال وجود دارد 
که اختلال آنها به دلیل این حادثه تشــدید 
شود. این حادثه به طور کلی سبب نگرانی، 
اضطراب و مشــکلاتی مانند افسردگی در 
سطح جامعه می شــود. او افزود: «وزارت 
بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  
جلســات متعددی در ارتباط با چگونگی 
رســیدگی بــه آســیب دیدگان حادثه بندر 
شــهید رجایی بندرعباس برگزار کرده اند. 
براساس تصمیم های جلسات برگزار شده، 
دوره های آموزشــی مجازی سه روزه برای 
دانشگاه های علوم پزشکی استان هرمزگان 
و دانشــگاه های علوم پزشــکی استان ها و 
شــهرهای مجاور برگزار می شــود که این 
دوره های آموزشــی از روز دوشنبه، هشتم 
اردیبهشــت  آغاز شده اســت». شالبافان 
همچنین توضیح داد: «توجه به چگونگی 
اشتراک گذاری تصاویر و ویدئوهای حادثه 
بندرعباس، کمترین کاری اســت که برای 
پیشــگیری از افزایش شــدت آسیب های 
روانــی و اجتماعی ناشــی از ایــن حادثه 

می توان انجام داد».

گزارش یادداشت

خبر

در خوزستان داغ، کولر دیگر یک وسیله نیست؛ بلیت بقاست. اما قیمت سرسام آور، 
بازار بی ضابطه و بی اعتمادی مردم، آن را برای بســیاری به رؤیایی دور از دســترس 
تبدیل کرده  است. کودکانی که در کلاس های بی کولر از حال می روند و خانواده هایی 
که حتی توان خرید پنکه ندارند، قربانی گرمایی شــده اند که دیگر فقط هوا نیســت؛ 
یک بحران انســانی  اســت. اهالی جنوب در گرمایی که گفته می شود امسال بیش از 
ســال های دیگر خواهد بــود، با معضل کولر به  عنوان خنک کننــده ارزان مواجه اند؛ 
کالایی که سال گذشته در گران ترین حالت ۸۰ میلیون تومان بود و امسال به بالای صد 

میلیون تومان رسیده است. حالا در چنین شرایطی خبرهای رسیده از خوزستان حکایت از ناتوانی مردم 
برای خرید این وسیله سرمایشی دارد. میلاد منصوری، فعال اجتماعی در خوزستان، به «شرق» می گوید 
که امسال قیمت کولر در این منطقه بسیار بالا رفته است: «سال گذشته، کولرهای پایه نهایتا ۸۰ میلیون 
تومان بودند. امسال همان ها به ۹۰ تا ۱۱۰ میلیون تومان رسیده اند. کولرهای ایستاده با کیفیت متوسط از 
۱۴۰ میلیون شروع می شوند و کولرهای اسپلیت از حدود ۵۰ میلیون آغاز شده و در مدل های بزرگ تر تا 
۱۲۰ میلیون هم می رسند. برندهای معتبر مثل گری یا مدیا، اگر باشند، فقط نقدی و بدون ضمانت عرضه 
می شوند». او به شکاف قیمتی عجیبی نیز اشاره می کند: «مثلا کولری که در بانه با ضمانت ۱۱۰ میلیون 
اســت، در خوزستان تا ۱۷۰ میلیون فروخته می شود. این فاصله قیمتی باعث شده مردم احساس کنند 
در مدار جداگانه ای از تورم زندگی می کنند». به گفته منصوری، در این شــرایط هم کمک یا حمایتی از 
مردم نمی شود: «هیچ گونه تسهیلاتی برای خرید کولر از سوی دولت ارائه نمی شود؛ نه فروش اقساطی 
از ســوی نمایندگی های رسمی وجود دارد و نه وامی برای خرید لوازم سرمایشی به خانوارهای نیازمند 
تعلق می گیرد. برخی فروشگاه های غیردولتی نیز که اقساطی می فروشند، قیمت هایی به مراتب بالاتر از 
نرخ نقدی دریافت می کنند و عملا فشار اقتصادی دوچندان می شود». اهالی جنوب از همان اوایل بهار  
وارد گرما می شوند. به گفته این فعال اجتماعی: «در این منطقه زندگی بدون کولر ممکن نیست. حتی در 

بهار هم گرما به  حدی  است که بدون وسیله سرمایشی، دوام آوردن 
ســخت اســت. همین چند روز پیش  که هوا ابری بود، فقط برای 
شست وشوی کولر و راه اندازی مجدد، خانه  قابل  تحمل نبود». حالا 
در این گرمای زودرس اســتان خوزستان، بســیاری از خانواده ها در 
تهیه وسایل سرمایشی  ناتوان هستند. به همه اینها باید قطعی های 
مکرر برق را هم اضافه کرد: «در برخی از روزها، قطعی برق از ظهر 
تا بامداد ادامه دارد. در چنین شــرایطی، گرمای شــدید و نبود کولر 
قابل  اتکا باعث آشفتگی روانی و فرسایش جسمی مردم می شود. 
با توجه به شــدت گرما، حتما در ماه های آینده این بحران تشــدید 
می شــود». منصوری به موضوع مهم دیگری هم اشــاره می کند؛ 

اینکه تأمین وســایل سرمایشی برای خانواده های محروم  به معضلی جدی تبدیل شده است: «بسیاری 
از ایــن خانوارها، به ویژه در روســتاها، امکان خرید کولر ندارند. این در حالی  اســت که انبارهای اموال 
تملیکی پر از کولرهای توقیف شده  است که می توان از طریق نهادهایی همچون کمیته امداد، بهزیستی، 
شــوراهای محلی و حتی شرکت برق -بر اساس تحلیل میزان مصرف انرژی- میان خانوارهای نیازمند 
توزیع کرد. در شرایط فعلی، گرما فقط یک عامل آب وهوایی نیست، بلکه به بحرانی معیشتی و انسانی 

تبدیل شده که نیازمند توجه فوری و اقدامات عملی است».

گرما جان دانش آموزان را تهدید می کند
میلاد منصوری  نسبت به وضعیت اسفناک مدارس این استان در آستانه گرما هم هشدار می دهد و 
می گوید: «شرایط مدارس اصلا قابل تصور نیست. همین امروز یکی از خیرین تماس گرفت و گفت وضع 
مدارس از نظر گرما بسیار بحرانی است. کولرها خراب شده اند و نیاز به سرویس دارند، اما هیچ ارگانی 
مســئولیت تعمیرات را بر عهده نمی گیرد. آموزش و پرورش رســما اعلام کــرده بودجه ای برای تعمیر 
کولرها ندارد. کولرهایی که موجودند نیز مربوط به ســال ها پیش  هستند و به سرویس یا تعویض کامل 
نیاز دارند». او توضیح می دهد  در برخی موارد، شــرکت های نفتی یا صنعتی از روی روابط شخصی به 
بعضی مدارس کمک می کنند، اما در مجموع هیچ برنامه حمایتی گســترده ای وجود ندارد: «مسئولان 
بی تفاوت شده اند و برایشان مهم نیست  دانش آموزان در چه شرایطی درس می خوانند. الان در مقطع 
ابتدایی، دانش آموزان به ســختی سر کلاس حاضر می شوند. در شــیفت صبح بی حال و کلافه اند و در 
شــیفت عصر عصبی و خسته به خانه برمی گردند. هیچ رمقی برای یادگیری باقی نمی ماند». او درباره 
مشــکلات فنی مدارس هم توضیح می دهد: «در بســیاری از مدارس، حتی پنکه ســقفی هم ندارند. 
برق مدارس به شــدت ضعیف است و کولرهای فرســوده به سرویس اساسی نیاز دارند. بیشتر مدارس 
آب ســردکن هم ندارند. در این گرمای وحشتناک، خطر گرمازدگی و بی حالی دائم وجود دارد. در چنین 
شــرایطی هیچ کس نمی تواند درس بخواند. بچه ها در کلاس ها خیس عرق می شوند، آب پز می شوند، 

اصلا تمرکزی برای یادگیری باقی نمی ماند».

حتی نمی دانند از کجا کمک بگیرند
ســید مهدی شــجاعی، خبرنــگار محلی در خوزســتان، در گفت وگو با «شــرق» به یکــی از ابعاد 
فراموش شده بحران گرما در استان اشاره می کند؛ فقدان دسترسی بخشی از مردم به کمک های حمایتی 

و نبود مسیر مشخص برای دریافت تســهیلات سرمایشی. او می گوید: «مشکل فقط 
نبود کولر نیست، خیلی از خانواده ها حتی نمی دانند چطور باید کمک بگیرند؛ نه تحت 
پوشــش کمیته امداد هستند، نه بهزیســتی  و نه به خیریه ها دسترسی دارند. در این 
شرایط، بخش بزرگی از مردم از چرخه کمک رسانی حذف شده اند». شجاعی با اشاره 
به تجربه پیگیری شخصی اش توضیح می دهد: «در بعضی شهرستان ها مثل شوش، 
مؤسسات خیریه ای هستند که آماده کمک اند، اما چون فهرستی از نیازمندان در دست 
ندارند یا راه ارتباطی مشخصی وجود ندارد، خیلی وقت ها منابع بلااستفاده می ماند. 
دولت باید یک سامانه شفاف برای شناسایی خانوارهای نیازمند راه اندازی کند. شوراها، دهیاری ها، کمیته 
امداد و ســایر نهادها باید اطلاعات را یکپارچه و قابل پیگیری کنند. الان همه چیز به روابط شخصی یا 
پیگیری فردی بستگی دارد». به گفته او، بعضی ها فقط به یک تعمیرکار رایگان یا یک قطعه نیاز دارند، 
نه کولر کامل، اما چون هیچ خدمات حمایتی کوچک و ساده ای در نظر گرفته نشده، همین مشکل ساده 
هم حل نمی شود. اگر اطلاع رسانی درست نباشد، حتی بهترین منابع هم به جایی نمی رسد. بدون این 

اقدامات، استان خوزستان در تابستان ۱۴۰۴ درگیر بحرانی جدی تر از همیشه خواهد بود.

کولر هست، اعتماد نیست 
در حالی که بسیاری از خانواده های خوزستانی با معضل نداشتن کولر یا نبود امکانات سرمایشی در 
مدارس فرزندانشان دست وپنجه نرم می کنند، سیداحمد مقدم موسوی، فعال رسانه ای و دانشجویی 
در اســتان، به وجهی کمتر دیده شــده از این بحران اشــاره می کند؛ بی اعتمادی گسترده مردم به بازار 
کولر. او در گفت وگو با «شرق» می گوید: «مسئله فقط گرانی نیست؛ درست است که قیمت کولرهای 
گازی ســر به فلک کشــیده، اما وقتی کولر قاچاق هم ارزان تر نیســت، مردم نه جرئت دارند از بازار 
رسمی بخرند، نه دلخوشی به اجناس قاچاق». موسوی از تجربه های متعددی در بازار کولر می گوید 
که در آن، برند دســتگاه با آنچه در داخلش تعبیه شــده تفاوت 
دارد: «هیچ خدمات پس از فروشــی هم در کار نیست. می گویند 
همین است که هست، اگر خراب شد، خودت مسئولی». او اضافه 
می کند: «بازار نوســانی است و قیمت ها معلوم نیست. چند برند 
ایرانی هــم وارد بازار شــده اند، ولی مردم هنوز بــه آنها اعتماد 
ندارند. بازار کولر آن قدر ناامن است که خانواده ها ترجیح می دهند 
به جای کولرهای گازی پرهزینه، کولر ایســتاده بخرند؛ وســیله ای 
که شــاید یــک اتاق را خنک کنــد، اما حداقــل از پس هزینه اش 
برمی آیند». موسوی به ضعف زیرساخت برق در برخی مناطق نیز 
اشاره می کند: «خانه هایی داریم که برق شان ۳۶ هزار است و توان 
تحمل بار کولر گازی را ندارند. مدام فیوز می پرد یا دستگاه می سوزد. قطع  و وصل های مکرر برق هم 
به وسایل آسیب می زند. در چنین شرایطی، حتی اگر کسی کولر داشته باشد هم نمی داند می تواند از 
آن استفاده کند یا نه. برخی گروه های جهادی برای تعمیر کولرهای فرسوده اقدام می کنند، اما مردم 

در یک دوراهی مانده اند؛ یا گرما را تحمل کنند یا با ترس و تردید وارد بازار نامطمئن کولر شوند».

کیفیت؛ قربانی سود و گرما
گرمــای بی امان و نداشــتن کولر به معضلی فراگیر برای بســیاری از خانواده های خوزســتانی 
تبدیل شــده است. یکی از فروشــندگان کولر در اهواز در گفت وگو با «شرق» از دلایل پنهان در پس 
گرانی، کاهش کیفیت  و محدودیت های بازار کولر در اســتان می گوید. او با اشــاره به روند افزایشی 
قیمت ها می گوید: «به صورت طبیعی ســالانه حدود ۳۰ درصد به قیمت کولر اضافه می شود، اما 
نوسانات دلار و نبود نظارت کافی باعث شده رشد قیمت ها به مراتب بیشتر باشد. قاچاق در این میان 
دوگانه ای پیچیده دارد؛ هم به کنترل نسبی قیمت کمک می کند و هم به  دلیل نبود گارانتی و کیفیت 
پایین، خریدار را در بلندمدت متضرر می کند». این فروشــنده به وضعیت شرکت های واردکننده نیز 
اشــاره می کند: «ما عملا کارخانه تولید واقعی کولر در ایران نداریم. بیشــتر برندهای ایرانی فعلی  
مونتاژکار هســتند؛ قطعات از خارج وارد می شــود و در داخل صرفا مونتاژ یا بســته بندی می شود. 
نتیجه اش شــده افت شــدید کیفیت کولرها؛ از برندهای معتبر رسیدیم به برندهای چینی بی دوام 
که گاهی حتی ســه ســال هم دوام نمی آورند». اما مشکل فقط در قیمت یا کیفیت نیست؛ شرایط 
اقلیمی خوزســتان و زیرساخت های برق هم چالش های جدی ایجاد کرده اند. او توضیح می دهد: 
«کولرها باید توان تحمل دمای بالای ۶۰ درجه را داشــته باشند، در حالی که بسیاری از مدل ها برای 
دمای زیر ۵۵ طراحی شده اند. کولرهای پیستونی و موتورهای اسکرول مناسب این آب وهوا هستند، 
اما مصرف برق بالای آنها خانوار را با هزینه های سرســام آوری روبه رو می کند. برق ناپایدار هم که 
همیشه اینجاست؛ هیچ کس در خوزستان نیســت که تجربه سوختن موتور کولر را نداشته باشد». 
 R-410 او همچنین به گازهای جدید وارداتی اشــاره می کند که طبق آیین نامــه گمرک باید از نوع
باشند: «این گازها مصرف برق بالاتری دارند و برای گرمای خوزستان سرمای کافی تولید نمی کنند. 
مشــتری ها حتی توان پرداخت پیش قسط را ندارند. سرانجام  سراغ کولرهای درجه سه یا برندهای 
بدون شناســنامه می روند؛ فقط چون ارزان تر است. فروشــنده هم برای بقا مجبور است اجناسی 

بیاورد که بیشترین سود را دارد، نه لزوما بهترین کیفیت را».

پلنگ در مسیر یوزپلنگ
سپهر سلیمی: در هفته ای که گذشت، جسد دو توله  پلنگ در پارک ملی خبر 
اســتان کرمان پیدا شد. هفته ای نیســت که خبر کشف بدن بی جان پلنگی 
منتشــر نشود. قطعا تعداد پلنگ هایی که به هر دلیلی می میرند و کشته می شوند، 
خیلی بیشتر از آن چیزی اســت که جسدشان کشف و در رسانه  ها اعلام می شود. 
به طور کلی به نظر می رســد ســازمان حفاظت محیط  زیســت، به  عنوان متولی 
حفاظت از حیات وحش کشــور، اشتیاقی به انتشــار اخبار مرگ این حیوان ندارد. 
اعلام نکردن دقیق دلیل مرگ پلنگ های مرده نیز از جمله موارد تأســف بار است. 
رویه ای که متأســفانه در مورد بیشــتر حیوانات وحشی مرده در مناطق طبیعی یا 
اسارتگاه های حیات وحش وجود دارد و باعث شده متخلفان و مقصران احتمالی 
مرگ حیات وحش هیچ گاه شناســایی نشــوند. بی تفاوتی سازمان حفاظت محیط 
 زیســت  به وضعیت پلنگ و نبودن برنامه ای جدی و جامــع برای حفاظت از آن، 
باعث شده این تصور به  وجود بیاید که نه تنها اراده ای برای حفاظت از این حیوان 
وجــود ندارد، بلکه حتی روند کاهش جمعیت این حیوان موجب رضایت عده ای 
نیز هست. با این فرض، در ادامه برخی از مهم ترین دلایلی را که باعث بی توجهی 
به وضعیت این حیوان شده است،  برشمرده ام. نخستین دلیل اینکه وضعیت پلنگ  
مثل حیواناتی مانند آهو، بز و گوسفند وحشی و حتی پرندگان به شکلی نیست که 
مجوز شــکار آن برای شــکارچی داخلی و به ویژه خارجی صادر شود. نبود امکان 
فروش مجوز شــکار در کنار ناتوانی در درآمدزایی از طریق اکوتوریسم باعث شده 
وجود پلنگ حاصلی جز ضرر اقتصادی برای سازمان نداشته باشد. دوم، جمعیت 
پلنگ مثل یوزپلنگ به وضعیت بحرانی نرسیده و به همین دلیل نمی شود مثل یوز 
پروژه های متنوعی برای حفاظت از آن تعریف کرد و کمک های داخلی و خارجی 
جــذب کرد. بماند که نتیجه پروژه ها و هزینه ها انجام شــده برای یوز هم شــفاف 
نیســت. ســومین دلیل اینکه  وضعیت پلنگ به حدی نرسیده که مدیران دولتی و 
غیردولتی محیط  زیست برای نجات آن همایش ، کارگاه و سفرهای خارجی بروند. 
ســفرهای خارجی یکــی از گزینه های جــذاب برای حفاظت از محیط  زیســت و 
حیات وحش اســت. پلنگ ها الان جز دردسر چیزی ندارند. هر از گاهی به گله های 
دام حمله می کنند و سبب بروز خسارت می شوند. در شرایطی که دامپروری سنتی 
از بزرگ ترین عوامل نابودی زیســتگاه های کشور است و هیچ برنامه خاصی برای 
خروج دام از مناطق حفاظت شــده وجــود ندارد، نمی توان انتظار داشــت برای 
حفاظت از حیات وحش، نسبت به کاهش حضور دام در مناطق طبیعی اقدام کرد. 
عامل بعدی که باعث بی توجهی به وضعیت پلنگ شــده، این است که اگر تعداد 
پلنگ ها کمتر بشــود، ارزش قاچاق و حتی تاکسیدرمی آن بیشتر خواهد شد. پس 
هر چه پلنگ کمتر، قیمت آن بیشتر. دلیل بعدی برای رهاشدگی پروژه های حفاظت 
از پلنگ، این است که با وجود این تعداد پلنگ نمی شود پروژه های تکثیر در اسارت 
و امثال آن را تعریف کرد. حتی برخلاف ماجراهای پیروز، بزرگ کردن توله پلنگ های 
کشف شــده هم ارزش خاصی ندارد و لایــک و دنبال کننده نمی گیرد. در پایان باید 
گفت وقتی پلنگی نباشد، آن وقت حفاظت از زیستگاه آن نیز کم اهمیت خواهد شد 
و این مســئله راه را برای معدن کاوی، کوه خواری و جنگل خواری آســان تر خواهد 
کرد. پلنگ کمتر، دردســرهای محیط زیســتی بهتر! شــوربختانه به نظر می رســد 
حفاظت از پلنگ    همان مسیری را می رود که چند دهه پیش توسط یوز طی شده و 
به این وضعیت شــکننده و شاید   جبران  نشدنی رسیده ایم. آیا شاهد تغییر این رویه 

خواهیم بود؟

۱۱ دانش آموز دختر سوختند
ایرنا: رئیس اورژانس آذربایجان  غربی اعلام کرد: «در آتش ســوزی سرویس 
ون دانش آموزان دختر، ۱۱ نفر دچار مصدومیت و روانه مرکز درمانی شدند». 
فرزیــن رضازاده ادامه داد: «در این حادثه ۱۰ دانش آموز دختر به همراه راننده دچار 
مصدومیت می شوند که چهار نفر دچار سوختگی سطحی شدند». بر اساس اعلام او، 
ساعت ۱۴:۱۶ ظهر روز سه شنبه با اعلام حادثه با عنوان آتش سوزی سرویس مدرسه 
دخترانــه (ون) در حوالی بلوار مدرس خیابان شــهید محمدنــژاد، بلافاصله یک 
دستگاه موتورلانس، دو دستگاه آمبولانس سبک و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به 
محل حادثه اعزام و فرایند تریاژ انجام شد. با توجه به اعلام اولیه حادثه و پیش بینی 
تعداد مصدومان بالا، بلافاصله EOC مســتقر در مرکز اورژانس استان با هماهنگی 
لازم، مصدومان برای بررســی و پیگیــری روند درمان توســط اتوبوس آمبولانس و 
آمبولانس های ســبک به بیمارســتان امام خمینی منتقل شــدند. رئیس اورژانس 
آذربایجان  غربی ادامه داد: «در این حادثه ۱۰ دانش آموز دختر به همراه راننده دچار 

مصدومیت می شوند که چهار نفر دچار سوختگی سطحی شدند».

«شرق» از افزایش قیمت کالاهای سرمایشی در جنوب کشور و ناتوانی مردم برای خرید آن گزارش می دهد

کولر؛ کالای لوکس جنوب
قیمت کولر در خوزستان بیش از ۲۰ میلیون تومان نسبت به سال گذشته افزایش داشته و مدارس به شدت با بحران گرما مواجه شده اند

مریم لطفی


